
*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Pienenīte” pašnovērtējuma ziņojums* 
 
 

 Liepāja, 30.10.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 



*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pirmsskolas izglītības 

programma 
01011111 - V-3246 20.12.2010. 105 99 

Mazākumtautību 

vispārējās pirmsskolas 

izglītības programma 

01011121 - v-5947 06.12.2012. 48 46 

 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai 

un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri 

uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. Sakarā ar dzīves vietas maiņu uz citām Latvijas vietām, izglītības iestādi pārtrauca 

apmeklēt 3 bērni. 

1.2.2. 1 bērns pārtraucis apmeklēt iestādi sakarā ar vecāku vēlēšanos apmeklēt iestādi tuvāk 

savai dzīvesvietai, savukārt viens bērns uzsācis apmeklēt iestādi sakarā ar tās maiņu.  

1.2.3. 2 bērni pēc pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinuma mainījuši izglītības 

programmu, kura pieejama citā pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē.  

 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 
NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu mainība 

u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē (vairāk 

kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.) 

0 

Vakances tiek aizpildītas ar studējošo 

skolotāju palīdzību, kuri paralēli turpina 

iegūt pedagoģisko izglītību. Studējošo 

skolotāju pieredzes trūkums un darba 

grafika pielāgošana studijām rada 

papildus izaicinājumu iestādes darba 

plānošanā. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

2 logopēdi 

(kopējā darba 

likme 0,765) 

Logopēdu darba slodze ir nepietiekama, 

lai nodrošinātu atbalstu visiem bērniem, 

kuriem ir runas un valodas attīstības 

grūtības. 



*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – nodrošināt mācību vidi, kas sekmē katra  bērnu labbūtību, 

radošumu, izaugsmi un sagatavo pamatizglītības ieguvei. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo –  zinātkārs, sociāli un emocionāli  lietpratīgs  un 

uz vispārcilvēciskajām vērtībām orientēts bērns. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  atbildība, centība, gudrība. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 
 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Veicināt visu iesaistīto 

pušu sadarbību, kura 

vērsta uz izglītības 

kvalitātes 

paaugstināšanu. 

a) kvalitatīvi 

1. Rīkoti semināri/praktikumi par 

izglītības iestādes un ģimenes lomu 

mācību procesā un kopīgu mērķu 

īstenošanu. 

2. Veicot pedagogu labās prakses 

izvērtēšanu par iesaistīšanos 

izglītības kvalitātes paaugstināšanā., 

veikta atgriezeniskās saites sniegšana 

pēc noteiktas  struktūras.  

3. Izglītības iestādes pašvērtēšanā 

iesaistīta iestādes padome. 

4. Vecāki informēti par plānoto 

aktivitāšu kalendāru tekošajam 

mācību gadam. 

5. Darbiniekiem  un vecākiem ir iespēja 

aktualizēt neskaidros jautājumus. 

 

 

1) Sasniegts. 

2) Sasniegts daļēji. Turpināms darbs pie 

pedagogu prasmes sniegt 

atgriezenisko saiti pēc zināmas 

struktūras. 

 

3) Sasniegts daļēji. Turpināms darbs pie 

iestādes padomes locekļu 

informēšanas par iestādes 

aktualitātēm un plāniem, lai saņemtu 

no viņiem faktos balstītu vērtējumu. 

4) Sasniegts. 

5) Sasniegts. 

 

 

b) kvantitatīvi 

1) Organizēti 2 semināri /praktikumi 

vecākiem un 2 

semināri/praktikumi darbiniekiem 

par tēmu “Sadarbība – faktors, 

kas veicina izglītības kvalitātes 

paaugstināšanu”.  

2) Vismaz 60% darbinieki saņēmuši 

atgriezenisko saiti no vadības un 

40% darbinieku saņēmuši 

atgriezenisko saiti no kolēģiem, 

kas sniegtas pēc noteiktas, iestādē 

izstrādātas un visiem skolotājiem 

zināmas struktūras. 

3) Organizētas 2 diskusijas un 1 

aptauja ar iestādes padomi. 

4) Vecāki mācību gada sākumā 

saņem iestādes plānoto aktivitāšu 

kalendāru Eliis sistēmā. Katru 

mēnesi publicēti darba plāni Eliis 

 

1) Sasniegts. Plānoto semināru vietā  

vecākiem piedāvāti informatīvi 

izglītojoši materiāli ar kuriem 

iepazīsties individuāli(sistēmā Eliis. 

). Skolotājiem īstenoti divi kolēģu 

vadīti praktikumi  un piedāvāts 

informatīvi izglītojošs materiāls  

2) Sasniegts. 

 

3) Sasniegts daļēji. Organizēta viena 

diskusijas ar iestādes padomi un 2 

diskusijas ar iestādes padomes 

priekšsēdētāju.  

4) Sasniegts daļēji. Darba plāni katru 

mēnesi publicēti iestādes mājas 

lapā. Eliis sistēmā vecāķi katru otro 

mēnesi saņēmuši atgādinājumu par 

iespēju iepazīties ar plāniem 

iestādes mājas lapā. 



*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

sistēmā un iestādes mājas lapā. 

5) Katru nedēļu klātienē vai 

attālināti tiek konsultēts vismaz 

viens pedagogs vai vecāks. 

5) Sasniegts. 

Nr.2 

Nodrošināt bērnu 

radošuma un 

intelektuālo spēju 

attīstību iestādes telpās 

un āra vidē, ievērojot 

bērnu individuālās 

vajadzības un īstenojot 

iekļaujošo izglītību. 

 

a) kvalitatīvi 

1) Apzināta darbinieku izpratne un 

sniegts metodisks atbalsts par tēmu 

iekļaujošā izglītība. 

2) Īstenoti un apkopoti labās prakses 

piemēri  iekļaujošā izglītībā. 

3) Dažādotas metodes un metodiskie 

paņēmieni, kas vērsti uz radošuma un 

intelektuālo spēju sekmēšanu. 

 

1) Sasniegts 

 

 

2) Sasniegts 

 

 

3) Sasniegts 

b) kvantitatīvi 

1) Veiktas 2 aptaujas un organizēti 2 

praktikumi par tēmu “Iekļaujošā 

izglītība.” 

2) 3 reizes mācību gadā iestāde 

organizē tematiskos pasākumus 

bērnu spēju un talantu izkopšanas 

veicināšanai. Vismaz 60% skolotāju 

dalās savās labās prakses piemēros. 

3) Katrs skolotājs izkopj vismaz 2 

metodes/ metodisko paņēmienus( 1 

telpas un 1 āra vidē) un izstrādā 

vismaz 2 materiālus (1 telpas un 1 

āra vidē) bērnu radošuma un 

intelektuālo spēju sekmēšanai. 

1) Sasniegts. 

Iekļaujošās izglītības jautājumi 

izzināti gan teorētiskā līmeni, 

gan daloties labās prakses 

piemēros par dažādām, 

aktuālām tēmām mācību gada 

ietvaros. 

 

2) Sasniegts. 

 

 

3) Sasniegts. 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Kvalitatīvas 

rotaļnodarbības 

īstenošanā 

kā resursu izmanto 

katra skolotāja stiprās 

puses un 

profesionālajā 

pilnveidē gūto pieredzi 

darbā ar IT 

tehnoloģijām un āra 

vidē.  

a) kvalitatīvi 

1. Veikta pedagogu profesionālā pilnveide, 

piedāvājot  informatīvi izglītojošus 

pasākumus par kvalitatīvu kompetenču 

pieejā balstīta mācību procesa īstenošanu.  

2. Mācību satura apguvē, kā mūsdienīgas 

rotaļnodarbības īstenošanas sastāvdaļa   

izmantotas IT tehnoloģijas un āra vide.  

3. Īstenoti daudzpusīgi metodiskie paņēmieni, 

organizējot rotaļnodarbības  ar IT 

tehnoloģijām un mācoties āra vidē. 

4. Padziļināta pedagogu prasme veikt 

profesionālā darba  novērtēšanu. 

 

b) kvantitatīvi  

1. Organizēti 6 izglītojoši pasākumi, ar mērķi, 
 



*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

pilnveidot skolotāju izpratni par to, kas ir 

kvalitatīva rotaļlnodarbība, izmantojot  

iestādes iekšējos resursus. 

2. Apzināti un definēti kvalitatīvas 

rotaļnodarbības kritēriji ar snieguma līmeņu 

aprakstiem. 

3. Vismaz 2 reizes mēnesī, katrā grupā, 

mācību satura apguvei izmanto IT 

tehnoloģijas. 

4. 90% skolotāju katru dienu daļu no 

rotaļnodarbību satura īsteno āra vidē. 

5. Sadarbībā ar IT mentoru,  vismaz 80% 

skolotāju izstrādājuši jaunus interaktīvos 

materiālus. 

6. Īstenoti 2 labās prakses piemēri kolēģiem 

no citām pirmsskolas iestādēm (1- darbam 

ar IT tehnoloģijām, 1- darbam  āra vidē).  

7. Vismaz 80% skolotāju veikuši savu un 

kolēģu vadītu rotaļnodarbību novērtējumus. 

Izveidot funkcionālu 

un pārskatāmu iestādes 

iekšējo sistēmu  

informācijas 

uzkrāšanai un apritei, 

kas vērsta uz  

individuālā atbalsta 

nodrošināšanu bērniem 

ar valodas grūtībām. 

a) kvalitatīvi 

1. Izstrādāti noteikumi individuālā darba ar 

bērniem  īstenošanai iestādē.  

2. Apzināti un ieviesti praksē rīki, kas sekmē 

pārskatāmu un pēctecīgu informācijas 

apriti, uzkrāšanu un analīzi.  

3. Īstenots mērķtiecīgs individuālais darbs ar 

bērniem runas un valodas attīstībā. 

 

b) kvantitatīvi 

1.  Vismaz 60% skolotāju piedalījušies 

noteikumu “Individuālā darba ar bērniem 

īstenošana iestādē”  izstrādē. 

2. Visi skolotāji iepazinušies ar Eliis sistēmas 

piedāvātajiem rīkiem, kurus izmantot 

individuālā darbā ar bērniem 

dokumentēšanai un pauduši savus 

priekšlikumus. 

3. Individuālo darbu pēc iestādē izstrādātiem 

noteikumiem īsteno vismaz 75% skolotāju. 

4. Vismaz 40% bērnu valodas mācību jomā 

vērtējuma līmenis uzlabots no “sācis 

apgūt” uz “turpina apgūt”.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
 Izstrādāt vienotu individuālā darba fiksāciju 

iestādē. 

 Vecāku ieteikumus fiksēt, apkopot un 

analizēt. 

Iestādes maiņa notiek objektīvu iemeslu dēļ- sakarā ar dzīves 

vietas maiņu, iespēju brāļiem un māsām apmeklēt vienu iestādi 

un izglītības programmas maiņu.  

 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
 Veikt mācību stundu novērošanu ne mazāk 

kā 40% skolotāju katru semestri.  

 Aktualizēt vecākiem  mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību. 

 Sadarbībā ar dibinātāju, rast risinājumu 

atbalsta personāla nodrošināšanai iestādē.  

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Iestāde  atspoguļo nepieciešamo un aktuālo informāciju VIIS 

sistēmā korekti un atbilstoši prasībām.  

 

 Sadarbībā ar dibinātāju veikt āra vides 

pilnveidošanu un IT tehnoloģiju atjaunošanu, 

mūsdienīga izglītības procesa nodrošināšanai. 

  Ar izglītības satura kvalitātes vidējiem 

rādītājiem iepazīstināt konkrētās grupas 

vecākus.  

 Iesaistīt vienotas pieejas īstenošanā 

priekšmetu skolotājus.  

 Pārrunāt ar pedagogiem katra pasākuma 

mērķi un iestādes pasākumu organizēšanā 

pakāpeniski iesaistīt bērnus.  

Skolotāju grafiks plānots, lai nodrošinātu abu grupas pedagogu 

kopīgu darbu vismaz 2 stundas dienā visa mācību gada 

garumā.  

 

 Iestādes skolotāju radītos mācību līdzekļus 

latviešu valodas apguvei, popularizēt pilsētas 

mērogā. 

 Lai nodrošinātu kvalitatīvu iekļaujošo 

izglītību, kopā ar dibinātāju pārskatīt 

maksimālo bērnu skaitu katrā grupā. 



*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1. Projekta īsa anotācija un rezultāti. 

 
2022./2023.m.g. turpināts 2021./2022.m.g iesāktais starpiestāžu projekts “Digitālās spēles 

sadarbības un labo darbu padziļinātai izpratnei.” Projekta īstenošanas laika pagarinājums un 

iesaistīto pušu (pilsētas un valsts mērogā)  saistīts ar iestādes 2022./2023.mācību gada prioritāti 

– “Veicināt visu iesaistīto pušu sadarbību, kura vērsta uz izglītības kvalitātes paaugstināšanu”. 

Projektā iesaistītie skolotāji un bērni mācījās izmantot digitālos līdzekļus, tādejādi sekmēja 

digitālo pratību apguvi. 

Rezultāti: 

Sadarbības partneru rīcībā nodotas 14 spēles digitālā platformā- Wordwall un Quizizz. 

Apkopotas piecu (3 Liepājas, 1 Talsu novada un 1 Madonas novada) pirmsskolas izglītības 

iestāžu sagatavošanas grupu bērnu sniegtās atziņas par spēļu laikā apgūto. Apkopotās atziņas un 

bērnu plakāti nofotografēti, apkopoti prezentācijas formātā un ir pieejami visām projektā 

iesaistītajām iestādēm kā izglītojošs un metodisks materiāls.  

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

 

 

5.1. (Izglītības programmu īstenošanai). 

2018.gada 21.septembrī noslēgts līgums ar SIA “Edukas Latvia” (līgums Nr.045) par 

bērnudārza vadības sistēmas ELIIS lietošanu mājas lapā http://www.eliis.lv. 

 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

 

2020./2021. m.g. 2021./2022.m.g. 2022./2023.m.g. 

Atbalsta nodrošināšana pedagogu 

profesionālajai pilnveidei 

Individuālas pieejas nodrošināšana 

mācīšanās procesam 

Ģimene un izglītības iestāde – 

tās loma mācību procesā  

Iesaistīšanās projektos par veselīgu 

dzīves veidu 

Valsts valodas lietošana un  

izkopšana 

Drošu paradumu izkopšana 

 

 

 

https://quizizz.com/join/quiz/61e008f86a118a001e33554b/start?studentShare=true
http://www.eliis.lv./


*Veidnis paredzēts pirmsskolas izglītības iestādēm 

 

6.2.  2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

 
6.2.1. 2022./2023.mācību gada laikā nodrošināti apstākļi, kas sekmē ģimenes un izglītības 

iestādes iesaisti mācību procesa īstenošanā. To apliecina mācību gada laikā novērotais - 

ar vecāku koncertu norisēs un bērnu gatavošana konkursiem. Turpināt praktizēt vecāku 

iesaisti bērnu talantu izkopšanā un sadarbību, gatavojot bērnus koncertiem un 

konkursiem.  

6.2.2. Nodrošinātas metodes un metodiskie paņēmieni drošu paradumu izkopšanā bērniem. 

Papildus ikmēnešu  bērnu instruēšanai par drošības jautājumiem (pēc grafika) bērni sev 

interesējošos jautājumus padziļināt apguvuši “Karjeras nedēļas” un “Drošības mēneša” 

ietvaros. Skolotāji dalījušies pieredzē ar paveikto. Turpināms darbs pie drošības 

instrukciju vizualizēšanas. 

 

7. Citi sasniegumi 

 
7.1.  Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par 

izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

7.1.1. Trīs bērni piedalījušies Starptautiskā bērnu mākslas izstādē -konkursā „LIDICE 2023” 

no kuriem divu bērnu darbi izvirzīti 2.kārtai.  

7.1.2. Viens bērns piedalījies Liepājas mazo vokālistu konkursā "Cālis 2023", ieguvis žūrijas 

simpātijas balvu un Dziedāšanas konkursā "Pavasarī dziesma skan", ieguvis 1.vietu savā 

vecuma grupā.  

7.1.3. Iestādes bērni kopā ar darbiniekiem un vecākiem piedalījušies SIA “Zaļā josta”  

organizētā izlietoto bateriju vākšanas konkursā “Tīrai Latvijai”. Savākti 117.40 kg 

izlietoto bateriju, ieņemot 66.pozīciju Valsts mērogā. Par dalību saņemta pateicība. 

7.2. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

 

7.2.1. Vairāk  kā 80%   pirmā un otrā posma bērni mācību gada noslēgumā visās mācību 

jomās  sasnieguši vērtējumu- turpina apgūt vai apguvis.  

7.2.2. Vairāk kā 90% bērnu, kuri noslēguši pirmsskolas  izglītības apguves posmu, sasnieguši 

vērtējumi  “apguvis”. 

7.2.3. Salīdzinot I. un II. mācību pusgadu, vairāk  kā 85% bērnu, izaugsme vērojama pa 0,1- 

0,3 vienībām visās mācību jomās. 

7.2.4. Nepieciešams ieviest praksē regulāru un uz pēctecīgiem vērojumiem balstītu 

individuālo darbu ar bērniem, tādejādi veicinot katra bērna mācību sasnieguma 

izaugsmes dinamiku un talantu attīstību. 


